
UCHWAŁA NR XXVI/203/20 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, ust. 2 oraz art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z 12.01.1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 18.12.2007 r. 
w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz.U. 
Nr 249 poz. 1851) Rada Miejska w Rynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miasta Ryn w wysokości 2,31 zł za 
każdą rozpoczętą dobę pobyt. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa,  

2. Określa się, że inkasentami opłaty miejscowej są osoby fizyczne lub prawne będące właścicielami, 
dzierżawcami, najemcami, kierownikami ośrodków wczasowych, hoteli, pól campingowych i namiotowych, 
pensjonatów, domów gościnnych, kwater prywatnych i agroturystyk świadczących usługi w zakresie turystyki 
i wypoczynku. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej kwoty. 

4. Rozliczenie z pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie do 10-go dnia po zakończeniu kwartału, 
w którym pobrano opłatę. 

5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do uiszczenia 
opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

b) liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

c) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

d) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty miejscowej pobyt dzieci do 3 roku życia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/116/19 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie 
określenia stawki opłaty miejscowej oraz zasad jej poboru. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: 4FD4DF47-54B7-4840-8F51-939153CD4F76. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


